▪ la réalisation de 27 698 branchements monophasés et triphasés 

Figure A : Situation géograohique des Communes desservies par le projet (Mono) 

Dans le Département du Mono, le projet PEDER+ prend en compte toutes les six (06) Communes du Mono et 
couvre trois-cent-vingt-quatre (324) localités.  

Cependant, la présente étude concerne soixante-quatorze (74) localités dans les Communes de Comè, Bopa, 
Houéyogbé et Lokossa. A cet effet, les travaux prévus dans ces 74 localités réparties dans lesdites communes 
se présentent ainsi qu’il suit

[...]

▪ la réalisation de 28 125 branchements monophasés et triphasés 

Figure B : Carte de localisation des communes desservies par le projet (Couffo) 

Dans le Département du Couffo, le projet PEDER+ prend en compte toutes ses six (06) communes et couvre 

deux-cent-quatre-vingt-et-un (281) localités.  

Cependant, la présente étude concerne cinquante-six (56) localités dans les Communes d’Aplahoué, 

Djakotomey, Klouékanmè, Lalo et Toviklin. A cet effet, les travaux prévus dans ces 56 localités réparties dans 

lesdites communes se présentent ainsi qu’il suit

[...]

▪ l’installation de 137 postes transformateurs 
▪ la réalisation de 18 906 branchements monophasés et triphasés 

Figure C : Carte de localisation des communes desservies par le projet (Borgou) 

Dans le Département du Borgou, le projet PEDER+ prend en compte trois (03) communes et cent-quarante-cinq 

(145) localités. 

Cependant, la présente étude couvre 47 localités dans les communes de Parakou, N’Dali et Tchaourou. A cet 

effet, les travaux prévus dans ces 47 localités réparties dans lesdites communes se présentent ainsi qu’il suit : 

 Pour la commune de Parakou

[...]

(xv)  Coûts des mesures environnementales et sociales 
Les coûts prévisionnels de supervision, de suivi, de surveillance de la mise en œuvre du PGES ainsi que du 
support institutionnel et de renforcement de capacités sont estimés à : 

▪ Cent-quatre-vingt-cinq millions six-cent-quatre-vingt-et-un mille neuf-cent-vingt-deux 
(185 681 922) FCFA pour le Mono. 

▪ Deux-cent-quatre-vingt-douze millions cent-quatre-vingt mille sept-cent-trente-et-un (292 180 

731) FCFA pour le Couffo. 

▪ Cent-quatre-vingt-sept millions huit-cent-trente-deux mille six-cent-trente-sept (187 832 637) 

FCFA pour le Borgou. 

Il prend en compte le coût des mesures institutionnelles, de suivi et de surveillance de la mise en œuvre du 
PARC. 

Par ailleurs, le coût des activités de sensibilisation, les activités de sensibilisation et de formation, des mesures